
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 EDIÇÃO EXTRA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

GUANAMBI • BAHIA ACESSE: WWW.GUANAMBI.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Henrique Pereira
Donato, 90 Centro 77 3451-4300

Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00hs e
das 14:00 às 18:00hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

2
GUANAMBI • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO XV | N º 3026 EDIÇÃO EXTRA

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 1.727 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCEDIMENTO
ADMINISTRATIVO 02/2023, DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL DO BAIRRO JOAQUIM
FERNANDES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO Nº 1.728 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCEDIMENTO
ADMINISTRATIVO 03/2023,  DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL DO BAIRRO SÃO
VICENTE II E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO Nº  1718  DE  29  DE  NOVEMBRO DE 2023  -  DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO,  A  PEDIDO,  DE
SERVIDORA PÚBLICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO Nº 1719 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORA PÚBLICA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO Nº 1720 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORA PÚBLICA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO Nº  1723  DE  30  DE  NOVEMBRO DE 2023  -  DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO,  A  PEDIDO,  DE
SERVIDOR PÚBLICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,  ESPORTE,  LAZER E TURISMO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO Nº 1724 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A CESSÃO DE SERVIDORA PÚBLICA
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO Nº 1725 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDORA PÚBLICA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO Nº 1726 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORA PÚBLICA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO Nº 1729 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO Nº 1730 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO Nº 1731 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

3
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 
 

 

DECRETO Nº 1.727 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

“Dispõe sobre homologação do 

Procedimento Administrativo 02/2023,  de 

Regularização Fundiária de Interesse 

Social do Bairro Joaquim Fernandes e dá 

outras providências”. 

 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal 1.560/2023, que classificou a 

Regularização Fundiária do Bairro Joaquim Fernandes como de interesse social 

(REURB-S); 

CONSIDERANDO que o Bairro Joaquim Fernandes não está situado em área de 

preservação permanente (APP) ou unidade de conservação de uso sustentavel, nem em 

área de proteção de manaciais, não incindindo o art.11, §2o da Lei 13.465/17,  conta com 

infraestrutura essencial e, que não existem compensações ambientais e urbanisticas a 

serem realizadas; 

 

CONSIDERANDO o art. 40 da Lei Federal 13.465, de 11 de julho de 2017, (LREURB), e 

art. 37 do Decreto Federal 9.310/2018, que tratam dos atos conclusivos da Regularização 

Fundiária Urbana; 

 

CONSIDERANDO  que todos os titulares de direito real, confrontantes e eventuais terceiros 

interessados foram notificados, pessoalmente e por Edital e, não opuseram impugnação no 

prazo legal, restando cumpridas as exigencias insertas no art. 31, da Lei 13.465/17; 

 

CONSIDERANDO o Parecer final do Procedimento 02/2023, que concluiu pela 

homologação, posto que o Projeto de Regularização Fundiária de Interesse Social 

Individual obedeceu os ditames insertos na Lei Orgânica Municipal, Lei 13.465/17, Decreto 

Federal 9.310/18, Decreto Municipal 514/2019, preenchendo, destarte, todos os      

requisitos legais para fins de emissão das Certidões de Regularização Fundiária. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

4
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 
 

 

atribuições legais. 

D E C R E T A 

 

Art. 1º. Fica homologado o Projeto de Regularização Fundiária de Interesse Social 

Individual, instaurado pelo Procedimento Administrativo 02/2023, nos termos da Lei 

13.465/17 e do Decreto Municipal 514, de 1 de abril de 2019. 

 

Art. 2º Determina a emissão das Certidões de Regularidade Fundiária – CRF, nos termos 

do art. 41 da Lei 13.465/17 e do art. 38 do Decreto Federal 9.310/18. 

 

Art. 3º. As CRFs deverão ser emitidas de modo individual, a cada titular, pela Comissão 

de Regularização Fundiária, conforme relação constante do Anexo Único  deste Decreto. 

 

§1o. Em caso de legitimado que não se enquadre nas condições do §1o do art. 23 da Lei 

13.465/17, ficará sujeito ao pagamento dos emolumentos junto ao Cartório de Registo de 

Imóveis para fins de registro da respectiva CRF.    

 

§2o. A relação de que trata o caput deste artigo poderá ser atualizada  por novo 

Decreto, sempre que novos requerimentos sejam aprovados e que, aqueles             que 

não constaram da lista em anexo sanem as pendências apontadas nos laudos 

referentes a cada ID. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA 

BAHIA, em 01 de dezembro de 2023. 

 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo 
Prefeito do Município de Guanambi 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

5
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 
 

 

ANEXO UNICO 
 

DIREITO REAL OUTOGARDO – LEGITIMAÇÃO FUNDIÁRIA 
CLASSIFICAÇÃO: REURB – S 

 
ID UNIDADE ATRIBUIDA DADOS DOS OCUPANTES 

 
 

01 Quadra, Rua Aroeira, nº 128, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo.  

Adelina Maria de Jesus, solteira, do lar, 
filha de Hermelina Maria de Jesus, 
CPF:935.278.105-87, RG: 04.478.013-
33. 

SOLTEIRA 20/06/1953 

02 Quadra, Rua Peroba, nº 127, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Keila Thalma Silva Oliveira, solteira, 
artesã, filha de Paulo Edilson Rodrigues 
da Silva e Elísia Maria da Silva, RG: 
824.288.405-68, CPF:09.522.042-90. 

SOLTEIRA 22/11/1979 

03 Quadra, Rua Cedro, nº 55, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Adriana Da Silva Santana, solteira, 
auxiliar de serviços gerais, filha de Luís 
Carlos Santana Santos e Antônia Alves 
da Silva, RG 15.538.570-46, CPF 
049.168.485-19. 

SOLTEIRA 22/10/1986 

04 Quadra, Rua Cedro, nº 25, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo.  

Aleandra Lima Teixeira, solteira, 
serviços gerais, filha de Miguel Lima 
Nogueira e Eliete Alves Teixeira, RG 
0993457223, CPF 022.790.005-71. 

SOLTEIRA 22/10/1980 

05 Quadra, Rua Cedro, nº 35, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Ana Flávia Costa Pinto, solteira, do lar, 
filha de Sônia Maria Costa Pinto RG 
0972431918, CPF 975.212.955-15. 

SOLTEIRA 01/03/1980 

06 Quadra, Rua Cedro, nº 76, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Ana Paula Rodrigues Da Silva, solteira, 
do lar, filha de Danuzia Rodrigues da 
Silva. RG 1436424801, CPF 
846.267.205-87. 

SOLTEIRA 03/06/1986 

07 Quadra, Rua Peroba, nº35, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo.  

Ana Paula Teixeira Santos, solteira, 
auxiliar de serviços gerais, filha de 
Marcos Antônio Santos e Mercedes 
Angélica Teixeira, RG 0703736710, CPF 
003.034.405-03 

SOLTEIRA 24/01/1977 

08 Quadra, Rua Peroba, nº 117, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Elísia Maria da Silva, solteira, do lar, 
filha de Ilidia Maria Bezerra, RG: 
230.267.157-87, CPF:01.184.729-84. 

SOLTEIRA 31/12/1951 

09 Quadra, Rua Aroeira, nº76, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Aparecida Das Dores Santos, viúva, do 
lar, filha de Leontina Maria de Jesus, RG 
0426913540, CPF 736.037.595-91. 

VIÚVA 01/12/1961 

11 Quadra, Rua Umbuzeiro, nº25, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Deusdete Pereira de Assunção, casada, 
lavradora, filha de José Gaspar dos 
Santos e Maria dos Anjos Pereira 
Gaspar, RG 03.017.51277, CPF 
982.353.895-68. 

CASADA 22/08/1959 
(Casada com Comunhão 
Parcial de Bens) Ernesto 
Pereira de Assunção 
CPF:338.564.605-78, RG: 
03.017.517-77. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

6
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 
 

 

12 Quadra, Rua Algaroba, nº 156, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo. 

Claudete Ferreira Prates, casada, do lar, 
filha de Clodoaldo Moreira Prates e de 
Cleonice Ferreira Prates, RG 
21.562.799, CPF 020.342.005-51 

CASADA 20/12/1983 
(Casada co Comunhão 
Parcial de Bens) com 
Geremias Ferreira dos 
Santos CPF.091.219.036-
11 RG.16853342 

13 Quadra, Rua Algaroba, nº 136, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo. 

Claudinea Paudarco da Silva, solteira, 
serviços gerais, filha de Gercino 
Paudarco da Silva e Leonora Francisca 
de Matos Silva, RG 14.729.584-03, CPF 
038.721.215-96. 

SOLTEIRA 08/03/1987 

14 Quadra, Rua Cedro, nº 148, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo. 

Paulo Roberto De Souza Santos, 
divorciado, servidor público, filho de 
Joaquim Paulo da Veiga Santana e de 
Doraci Ribeiro de Souza, RG 
1471475735, CPF 050.378.285-89 

DIVORCIADO  
19/12/1989 

15 Quadra, Rua Aroeira, nº 56, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo.  

Diane Rose Neves Dos Santos, solteira, 
serviços gerais, filha de Gercino Lopes 
dos Santos e de Maria Cristina Pereira 
Neves, RG 1473047501, CPF 
842.371.555-87. 

SOLTEIRA 27/05/1989 

16 Quadra, Rua Aroeira, nº 66, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo.  

Edineia Maria De Jesus, solteira, do lar, 
filha de Iria Maria de Jesus, RG 
1392043697, CPF 026.238.665-89. 

SOLTEIRA  10/08/1988 

17 Quadra, Rua Peroba, nº 157, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo. 

Lázaro Dos Santos, união estável, 
serviços gerais, filha de Joventino 
Francisco dos Santos e Célia dos Santos 
RG 961067519, CPF 008.078.335-09 

CASADA 20/02/1983 com 
Comunhão Parcial de 
Bens) com ADRIANA DOS 
SANTOS CPF: 
037.304.495-08 
RG:116232650. 

18 Quadra, Rua Cedro, nº 107, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo. 

Ramon de Jesus Quaresma, solteiro, 
feirante, filho de Braz Quaresma 
Paulino e Ednalva Rosa de Jesus, CPF: n] 
866.038.565-90, RG:22.923.983-89. 

SOLTEIRO 12/01/1998 

19 Quadra, Rua Peroba, nº 167, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo.  

Eliande dos Santos Ramos, divorciada, 
do lar, filha de Pedro Rodrigues Ramos 
e Elita dos Santos Ramos, RG 
08.949.840-20, CPF 001.557.315-05. 

DIVORCIADA 22/01/1979 

20 Quadra, Rua Cedro, nº 26, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo. 

Eliara Pereira De Souza, solteira, do lar, 
filha de Zenilda Pereira de Souza, RG 
0918292328, CPF 709.130.305-97. 

SOLTEIRA 24/09/1975 

21 Quadra, Rua Algaroba, nº 66, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo.  

Elisangela Oliveira dos Santos, solteira, 
do lar, filha de Milton José dos santos e 
Angelci Oliveira da Mota, RG 
22.950.151-62, CPF 324.413.118-24 

SOLTEIRA 16/11/1984 

22 Quadra, Rua Aroeira, nº 15, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo. 

Elza Pereira Da Silva, solteira, do lar, 
filha de João Pereira da Silva e Otília 
Maria de Jesus, RG 3399727, CPF 
534.815.005-30 

SOLTEIRA 12/04/1958 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

7
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 
 

 

23 Quadra, Rua Peroba, nº 26, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo. 

Enidia Oliveira dos Santos, viúva, 
aposentada, filha de Adelvite Pereira 
dos Santos e Nelcina Oliveira dos 
Santos, RG 0865256624, CPF 
043.488.665-38 

VIÚVA, 25/08/1977 
 

24 Quadra, Rua Cedro, nº 108, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo. 

Eunice Da Cruz Brito, solteira, do lar, 
filha de Manoel da Cruz Brito e Ilda 
Maria de Jesus, RG 07.309.327-02, CPF 
004.641.015-57. 

SOLTEIRA 16/12/1968 

25 Quadra, Rua Aroeira, nº 127, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo.  

Gilce Mara Castro de Oliveira, solteira, 
serviços gerais, RG 14.648.703-65, CPF 
391.227.328-61, Joilma Castro de 
Oliveira Trindade, casada, do lar, RG: 
15319876-13, CPF: 052.436.235-12, 
filha de Gilson Pereira de Oliveira e 
Marli Castro de Oliveira. Gilmara da 
Paixão Oliveira, solteira, casada, filha de 
Gilson Pereira de Oliveira e Marilene 
José da Paixão, RG: 23.619.118, CPF: 
973.910.503-34 

SOLTEIRA, 12/04/1992 

27 Quadra, Rua Peroba, nº 65, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo. 

Graziele Da Costa Miranda, casada, 
oficial de cozinha I, filha de João da 
Costa Miranda e Joana Maria Miranda, 
RG 66.666.629-5, CPF 036.642.655-99 

CASADA 13/08/1983 
Com Comunhão Parcial 
de Bens) com GEORGE 
MESSIAS ROCHA 
CPF:404.790.578-00 RG: 
59.293.841-4 

28 Quadra, Rua Umbuzeiro, nº65, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo. 

Iandyara Alves Mota, solteira, do lar, 
filha de Nilda Alves Mota, RG 
01.734.391-79, CPF 351.784.185-49 

SOLTEIRA 21/08/1965 

29 Quadra, Rua Peroba, nº 55, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo. 

Ilidia Pereira Paes De Souza, casada, do 
lar, filha de Belarmino Francisco Paes e 
Zulmerinda Alzira Pereira Paes, RG 
07344065-50, CPF 016.493.855-95 

CASADA 18/10/1966 com 
Comunhão Parcial de 
Bens), com  ELTON 
PEREIRA DE SOUZA CPF: 
871.358.845-15 E RG: 
04.856.493-14 

30 Quadra, Rua Algaroba, nº 106, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo.  

Nayara Brito de Oliveira Pereira, casada, 
feirante, filha de Sinvaldo Jardim de 
Souza e Maria Neuza Brito de Oliveira 
RG, 08.823.535-19, CPF 012.895.215-65 

CASADA 31/01/1981 com 
(Comunhão Parcial de 
Bens) com ISAIAS DA 
SILVA PEREIRA CPF: 
887.691.005-00, E RG: 
08.016.742-04 

32 Quadra, Rua Peroba, nº 25, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo.  

Elaine Oliveira Menezes, casada, do lar, 
filha de Valtemi Oliveira dos Santos e 
Mirtes Menezes Santos, RG 20.938.773-
41, CPF 066.449.205-35. 

31/01/1993 CASADA  
com (Comunhão Parcial 
de Bens) com RIVELINO 
COTRIM JUNIOR CPF: 
082.550.825-81 E RG: 
21.716.370-05 

33 Quadra, Rua Cedro, nº 36, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo. 

Jarlene de Jesus Santos, Solteira, do lar, 
filha de Manoel Messias Pereira dos 
Santos e Minelvina Maria de Jesus 

 SOLTEIRA 12/02/1986 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

8
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 
 

 

Santos. RG 146015688, CPF 
049.433.105-40. 

34 Quadra, Rua Cedro, nº 97, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo. 

José Marcos Rodrigues dos Santos, 
Casado, serviços gerais, filho de Mauro 
Rodrigues e Zélia Souza Santos, RG 
1336722398, CPF 015.858.255-14. 

CASADO 01/05/1982 
com (Comunhão Parcial 
de Bens) com OZANA 
PEDROSO SILVA 
RODRIGUES CPF: 
024.961.845-14 E RG: 
13.9555132-87 

35 Quadra, Rua Aroeira, nº 46, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo.  

Josefa Borges da Cruz, casada, 
aposentada, filha de Aurelina Fortunato 
da Costa e Adonias Ferreira Borges, RG 
0936726598, CPF 980.373.315-04 

CASADA 18/08/1944 com 
(Comunhão Parcial de 
Bens) com (ANTÔNIO 
ALVES DA CRUZ CPF: 
727.038.905-59 RG: 
07.069.168-16 

36 Quadra, Rua Cedro, nº 137, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo.  

Joselina Soares Pereira, divorciada, 
vendedora, filha de Juscelino Alves 
Pereira e Maria de Fátima Soares, RG 
13.186.673-72, CPF 041.098.075-73. 

DIVORCIADA 25/08/1986 

37 Quadra, Rua Aroeira, nº 97, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Jordânia Vieira Santos Nascimento, 
solteira, do lar, filha de Arlete Vieira 
Santos. RG 15.567.505-28, CPF 
109.530.856-43 

SOLTEIRA 03/05/1990 

38 Quadra, Rua Umbuzeiro, nº 45, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Liberato Alves Martins Donato, casado, 
soldador, filho de Abidias Donato Filho 
e Maricelia Alves Martins, RG 
495439058, CPF 408.064.638-05. 

CASADO, 19/03/1993 
com  (Comunhão Parcial 
de Bens) com 
SEBASTIANA BRITO DA 
SILVA ALVES DONATO 
CPF: 060.339.015-33 E 
RG: 15.543.265-67. 

39 Quadra, Rua Peroba, nº 75, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Jussara Marques Da Silva, união estável, 
do lar, filha de Maria Aparecida 
marques da Silva, RG 13.806.089-45, 
CPF 847.108.965-34. 

UNIÃO ESTÁVEL 
12/04/1985 LEANDRO 
GONÇALVES  

40 Quadra, Rua Cedro, nº 45, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Jussara Pereira dos Santos, solteira, do 
lar, filha de Manoel Messias Pereira dos 
Santos e Minelvina Luzia de Jesus, RG 
0930359771, CPF 020.978.225-09. 

SOLTEIRA 04/05/1974 

41 Quadra, Rua Cedro, nº 56, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Karla Patrícia Mota, solteira, do lar, filha 
de Terezinha Francisca de Brito RG 
05.439.671.90 CPF 982.523.485-72. 

SOLTEIRA  18/11/1974 

42 Quadra, Rua Algaroba, nº 176, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Marinalva da Solidade de Oliveira, 
divorciada, professora, filha de Berilo 
Pereira de Oliveira e Lindaura Maria de 
Oliveira, RG 0222678321, CPF 
881.602.385-68. 

DIVORCIADA 15/07/1965 

43 Quadra, Rua Aroeira, nº 36, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Leidismar Ferreira da Luz, solteira, do 
lar, filha de Valmir Custódio da Silva e 
Gildete Ferreira da Luz Silva, RG 
0916816346, CPF 298.974.538-65. 

SOLTEIRA 23/11/1979 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

9
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 
 

 

44 Quadra, Rua Peroba, nº 147, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Luciana Araújo Costa, solteira, do lar, 
filha de Lucineia Araújo Costa e Silvino 
Pereira Costa, RG 0962824798, CPF 
010.794.885-02 

SOLTEIRA 19/05/1984 

45 Quadra, Rua Aroeira, nº 107, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Lucimar Ferreira Da Silva, RG 
1363473808, CPF 843.742.925-00 

 

46 Quadra, Rua Aroeira, nº148, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Lucimar França Da Silva, solteira, 
serviços gerais, filha de Raimundo 
Amaral da Silva e Armezinda Ferreira 
França, RG 0913623857, CPF 
047.199.145-78. 

SOLTEIRA 05/03/1980 

47 Quadra, Rua Cedro, nº 138, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Duílio Jeferson Lima Pereira, solteiro, 
estudante, filho de Agnaldo Pereira de 
Oliveira e Lucimar Rosa de Jesus, RG 
23.077.05503, CPF 867.641.155-75. 

SOLTEIRO 07/09/2004 

48 Quadra, Rua Luís Wagner 
Badaró Moraes, nº 150, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Ricardo Castro de Souza, solteiro, 
autônomo, filho de Natalino Fernandes 
de Souza e Zélia Costa de Souza, 
RG:15.117.717-20, CPF: 065.830.695-20 

SOLTEIRO 09/11/1995 

49 Quadra, Rua Aroeira, nº 35, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Luzinete Nogueira Sales, solteira, 
serviços gerais, filha de Antônio Borges 
e Izabel Nogueira dos Santos, RG 
0915204878, CPF 307.456.578-00 

SOLTEIRA  14/08/1979 

50 Quadra, Rua Cedro, nº 117, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Manuela Pereira Rocha Neta, 
divorciada, do lar, filha de Luís Neves 
Rocha e Marina Pereira Rocha, RG 
07.876.623-05, CPF 032.640.275-69. 

DIVORCIADA 07/01/1975 

51 Quadra, Rua Aroeira, nº 26, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Maria Aparecida dos Santos Silva, 
casada, do lar, filha de Geraldo 
Fernandes dos Santos, RG 1016775539, 
CPF 849.882.825-20 

CASADA 15/10/1979 com 
(C0munhão Parcial de 
Bens) com GILVAN DA 
SILVA SANTOS CPF 
047.932.846-39 RG: 
09.192.031-08 

52 Quadra, Rua Aroeira, nº 108, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Maria Aparecida Lopes dos Santos, 
solteira, do lar, filha de Miguel Lopes 
dos santos e Verbena Maria de Jesus, 
RG 06.55783253, CPF 602.929.895-04. 

SOLTEIRA 02/04/1971 

53 Quadra, Rua Aroeira, nº168, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Jucineide Rosa Pereira, união estável, 
do lar, filha de Américo Nunes Pereira e 
Marlene Rosa de Oliveira, RG 
14.830.64034, CPF 064.065.495-97. 

UNIÃO ESTÁVEL 
24/10/1990 COM 
EDILSON PEREIRA DE 
SOUZA CPF: 
047.179.895-97 E RG: 
13.478.019-10 

54 Quadra, Rua Cedro, nº 128, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Diarlley Martins dos Santos, solteiro, 
filho Maria Costa dos Santos, RG: 
13.053.059.06, CPF: 339.978.328-03 

SOLTEIRO 30/08/1986 

55 Quadra, Rua Aroeira, nº 45, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Maria das Graças Pereira de Oliveira, 
solteira, aposentada, filha de José 
Pereira Costa e Jovina Pereira de 

SOLTEIRA 30/07/1960 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

10
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 
 

 

Oliveira, RG 1211009360, CPF 
010.231.775-52. 

56 Quadra, Rua Aroeira, nº 75, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Maria De Lourdes Santos, casada, do lar, 
filha de Romualdo dos santos e Ana 
Maria de Jesus, RG 05.439.02226, CPF 
282.532.208-39. 

DIVORCIADA 10/01/1965 

57 Quadra, Rua Aroeira, nº 117, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Maria Edneuza Couto Pereira, solteira, 
serviços gerais, filha de Manoel Oliveira 
Pereira e Sebastiana Couto Pereira, RG 
1374928470, CPF 032.863.215-59. 

SOLTEIRA 31/03/1985 

58 Quadra, Rua Aroeira, nº167, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Maria Francisca Mesquita, solteira, do 
lar, filha de Manoel Francisco Mesquita 
e Benedita Francisca Mesquita, RG 
126497964, CPF 020.468.375-09. 

SOLTEIRA 03/06/1944 

59 Quadra, Rua Aroeira, nº 157, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Maria Lúcia Dos Santos Souza Miranda, 
Casada, passadeira de roupas, filha de 
José Messias dos Santos e Dinalva dos 
Santos Souza, RG 09.20191371, CPF 
018.034.695-44. 

CASADA 18/04/1980 com 
Comunhão Parcial de 
Bens), com CLÉCIO JOSÉ 
DA COSTA MIRANDA CPF: 
927.876.225-34 E RG: 
08.668.218-05. 

60 Quadra, Rua Cedro, nº 65, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo. 

Cristiano Pereira Lima, união estável, 
serviços gerais, filho de João Pereira 
Lima e Maria Lúcia Pereira Lima, RG 
13.327.971-56, CPF 010.015.795-50. 

UNIÃO ESTÁVEL 
14/07/1986 COM PARILI 
PEREIRA SOUZA CPF: 
008.078.205-12 RG: 
12.817.141-50 

61 Quadra, Rua Algaroba, nº 116, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Maria Cleide Souza Santos, solteira, do 
lar, filha de Eloisio Felizardo de Souza e 
Maria da Glória Rosa dos Santos, RG 
07.027.875-07, CPF 972.596.165-04. 

SOLTEIRA 04/09/1970 

62 Quadra, Rua Cedro, nº 75, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Áquila Martins Rodrigues, solteira, do 
lar, filha de Alípio Rodrigues Neto e 
Marinalva Isidio Martins, RG 
22.306.205-76, CPF 865.201.345-46. 

 

63 Quadra, Rua Umbuzeiro, nº 55, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Marinalva Rodrigues da Silva, solteira, 
serviços gerais, filha de João Pereira da 
Silva e Maria da Conceição Rodrigues da 
Silva, RG 1207532940, CPF 
004.492.545-00. 

SOLTEIRA 31/05/1979 

64 Quadra, Rua Cedro, nº 46, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Marineide Alves De Castro, solteira, do 
lar, filha de Osvaldo Catão de Castro e 
Leonidia Alves da Conceição, RG 
05.439.41396, CPF 008.272.595-06. 

SOLTEIRA, 18/05/1970 

65 Quadra, Rua Algaroba, nº 166, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Natalia Santos Silva Pereira, casada, 
auxiliar técnica em gerencia (HRG), filha 
de Vandilson Pereira da Silva e Leonora 
Macedo Santos Silva Pereira, RG 
16576860-60, CPF 075.294.805-96 

CASADA 08/02/1997 com 
(Comunhão Parcial de 
Bens) com ANDEILSON 
DOS SNTOA 
NASCIMENTO CPF: 
081.467.005-94 RG: 
21.233.035-77 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

11
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 
 

 

66 Quadra, Rua Aroeira, nº 158, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Marleide Oliveira Da Silva Matos, 
casada, do lar, filha de Antônio 
Rodrigues da Silva e Ana Fogaça de 
Oliveira Silva, RG 0784664668, CPF 
007.079.065-55. 

CASADA 27/12/1972 com 
(Comunhão Parcial de 
Bens) com MANOEL 
BEZERRA DE MATOS CPF: 
779.134.855-15, RG: 
04.026.417-36 

67 Quadra, Rua Cedro, nº 158, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Marlene Ramos Pereira, solteira, do lar, 
filha de José pereira Sobrinho e Maria 
ramos Sobrinho, RG 1378536371, CPF 
021.418.905-86 

SOLTEIRA 06/03/1967 

68 Quadra, Rua Peroba, nº 45, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Marlene Suzana Alves Encarnação, 
desquitada, do lar, filha de Antônio José 
da Encarnação e Perciliana Alves de 
Souza RG 09419430-03, CPF 
037.320.115-00 

DESQUITADA 
19/12/1977 

69 Quadra, Rua Cedro, nº 157, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Nubia Miranda da Silva, divorciada, do 
lar, filha de José Marques da Silva e 
Hilda Miranda da Silva, RG 09.232.920-
98, CPF 011.288.265-00 

DIVORCIADA 24/01/1982 

70 Quadra, Rua Cedro, nº 66, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Nubia Pereira da Silva, solteira, serviços 
gerais, filha de Eva Rodrigues Silva, RG 
11476051318, CPF 015.057.175-58. 

SOLTEIRA 28/10/1974 

71 Quadra, Rua Aroeira, nº 118, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Alessandro Souza Vale Dourado, 
solteiro, assistente administrativo I, RG: 
13.182.715-41, CPF:010.364.765-10 e 
Geysiane Souza vale Dourado 
estudante, solteira, filhos de Juracy Vale 
Dourado e Edna da Silva Souza Vale, RG 
16.363.202-28, CPF 066.386.505-05. 

SOLTEIRO 26/05/1987 

72 Quadra, Rua Aroeira, nº 138, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Rita Caetano De França, viúva, do lar, 
filha de Raul Armelino Novais e Júlia 
Caetano de França, RG 1374168149, 
CPF 021.372.355-09 

VIÚVA 15/12/1947 

73 Quadra, Rua Peroba, nº 137, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Rita Maria Da Silva Souza, divorciada, do 
lar, filha de Alvino Araújo da silva e 
Maria Rita do Carmo Silva, RG 
12.117.876-56, CPF 004.584.785-12 

DIVORCIADA  
09/07/1972 

74 Quadra, Rua Cedro nº 16, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Rosemary Cardoso da Silva Basílio, 
casada, do lar, filha de Alfredo Cândido 
Basílio e Maria Cardoso da Silva, RG 
1374551511, CPF 020.685.135-95 

CASADA 14/06/1981 com 
(Comunhão Parcial de 
Bens) com WALTER 
VARSALOS LEÃO JÚNIOR 
CPF 010.212.845-64 RG. 
07.926.9729 

75 Quadra, Rua Algaroba, nº 96, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Rosangela Brito Oliveira Jesus, casada, 
do lar, filha de Josué Antônio de Oliveira 
e Zenice Bezerra Brito, RG 
07.255.76219, CPF 989.150.105-15. 

CASADA 15/10/1979 com 
(Comunhão Parcial de 
Bens) com LEONARDO 
JESUS PEREIRA CPF. 
024.460.885-70 
RG.13.762.202-37. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

12
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 
 

 

76 Quadra, Rua Algaroba, nº 146, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Rosangela Costa De Oliveira, solteira, 
serviços gerais, filha de Maria Costa 
Oliveira Silva, RG 23.817.20820, CPF 
049.650.775-39. 

SOLTEIRA 02/01/1981 

77 Quadra, Rua Algaroba, nº 126, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Rosimaria Pereira Louzado, solteira, do 
lar, filha de Maria de Lourdes Pereira, 
RG 0711-5112738, CPF 709.213.855-87. 

SOLTEIRA 07/05/1972 

78 Quadra, Rua Algaroba, nº 46, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Rosineide Mara Dos Santos, solteira, do 
lar, filha de Júlio Timóteo dos Santos e 
Maria de Jesus Santos, RG 08.804.706-
74, CPF 001.649.865-88 

SOLTEIRA 19/01/1978 

79 Quadra, Rua Cedro, nº 118, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Sandra Maria De Jesus Almeida, 
solteira, do lar, filha de José das Neves 
Almeida e Luciene Maria de Jesus 
Almeida, RG 12.913.984-06, CPF 
020.627.385-10 

SOLTEIRA, 17/09/1982 

80 Quadra, Rua Cedro, nº 167, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Poliana Costa Dos Santos, solteira, 
cambista, filha de José Carlos dos 
Santos e Silvânia Costa dos Santos, RG 
21.843.799-48, CPF 086.101.575-47 

SOLTEIRA, 05/03/1997 

81 Quadra, Rua Peroba, nº36, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Sirlene Alves De Souza, solteira, serviços 
gerais, filha de Horacina Pereira de 
Souza, CPF: 040.773.325-67, RG: 
09.213.782-20. 

SOLTEIRA, 16/06/1968 

82 Quadra, Rua Aroeira, nº16, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Marcelo Pereira Coelho, RG: 
851145884, CPF: 014.693.765-12, 
solteiro, vigilante, filho de Mario Coelho 
Goes e Marilene Pereira da Silva.  

SOLTEIRO, 17/03/ 1982 

83 Quadra, Rua Umbuzeiro, nº35, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Sueli da Cruz Lima, união estável, do lar, 
filha de Levi Cândido Lima e Odília 
Pereira da Cruz, RG 1407429728, CPF 
846.302.485-87. 

UNIÃO ESTÁVEL 
21/10/1977 COM JONAS 
PEREIRA DA SILA CPF: 
537.845.535-91 RG: 
22.303.853-99 

84 Quadra sem denominação, 
Rua Aroeira, nº 65, Joaquim 
Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Suzelia Silva Souza Santos, viúva, 
aposentada, filha de Joaquim Ferreira 
de Souza e Maria do Carmo Silva Souza, 
RG 1498931081, CPF 004.400.575-07 

VIÚVA, 03/11/1997 

85 Quadra sem denominação, 
Rua Peroba, nº 15, Joaquim 
Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Tamirys da Silva Barbosa, solteira, do 
lar, filha de Dionesina da Silva Barbosa 
RG 14.693.986-72, CPF 045.697.195-54 

SOLTEIRA, 14/07/1987 

86 Quadra sem denominação, 
Rua Aroeira, nº 132, Joaquim 
Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Tereza Araújo Melo, divorciada, do lar, 
filha de Sinvaldo Ramos de Araújo e 
Julieta Farias de Araújo, RG 05.925.841-
19, CPF 987.969.505-44 

DIVORCIADA,01/11/1969 

87 Quadra sem denominação, 
Rua Peroba, nº 107, Joaquim 
Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Terezinha Adelina De Jesus, divorciada, 
auxiliar de serviços gerais, filha de Adão 
Boaventura de Souza e Francisca 
Adelina de Jesus, RG 04.982.220-98, 
CPF 549.194.795-49 

DIVORCIADA,03/09/1965 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

13
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 
 

 

88 Quadra sem denominação, 
Rua Aroeira, nº 25, Joaquim 
Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Terezinha Alves De Brito, solteira, 
lavradora, filha de João Xisto de Brito e 
Laudina Alves de Brito, RG 36.383.341-
9, CPF 524.724.185-15. 

SOLTEIRA, 01/09/1947 

89 Quadra sem denominação, 
Rua Cedro, nº 15, Joaquim 
Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Vanuza da Cruz Lima, solteira, serviços 
gerais, filha de Antônio de Souza Lima e 
Tereza da Cruz Lima, RG 09.166.095-53, 
CPF 013.768.765-66 

SOLTEIRA, 17/04/1980 

90 Quadra sem denominação, 
Rua Cedro, nº 127, Joaquim 
Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Vera Lucia de Jesus Nunes, solteira, 
lavradora, filha de Feliciano Pereira 
nunes e Virginia Maria de Jesus, RG 
07.179.861-79, CPF 682.732.665-91. 

SOLTEIRA, 20/03/1965 

91 Quadra sem denominação, 
Rua Peroba, nº 97, Joaquim 
Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Vera Lúcia Santos Gomes, solteira, 
auxiliar de limpeza, filha de Deusdete 
Pereira gomes e Carmelita Santos 
Gomes, RG 09.648.898-03, CPF 
289.885.708-47 

SOLTEIRA,04/02/1977 

92 Quadra sem denominação, 
Rua Aroeira, nº 98, Joaquim 
Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Ivani Ana da Silva, solteira, do lar, filha 
de Salviana Ana da Silva, RG 07.128.970-
46, CPF 348.452.325-53 

SOLTEIRA,09/06/1944 

93 Quadra sem denominação, 
Rua Cedro, nº 147, Joaquim 
Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Waldelice Maria dos Santos, solteira, do 
lar, filha de José Francelino dos Santos e 
Maria de Jesus dos Santos, RG 
09.354.656-42, CPF 042.222.835-41. 

SOLTEIRA, 10/09/1972 

94 Quadra sem denominação, 
Rua Aroeira, nº 147, Joaquim 
Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Adalberto Santos Silva, solteiro, 
servente, filho de Adão José da Silva e 
Zenaide Marta dos Santos, RG 
20.406.323-01, CPF 071.622.525-59 

SOLTEIRO,08/08/1994 

95 Quadra sem denominação, 
Rua Peroba, nº 56, Joaquim 
Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Luzia Maria De Jesus, solteira, serviços 
gerais, filha de Joaquim Seles dos 
Santos e Benvinda Maria de Jesus, RG 
06.703.084-04, CPF 841.703.875-20 

SOLTEIRA,13/12/1971 

96 Quadra sem denominação, 
Rua Peroba, nº 76, Joaquim 
Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

José Santana Gonçalves, casado, 
vendedor, filho de Antônio Joaquim 
Gonçalves e Clemencia Santana 
Gonçalves, CPF: 251.997.828-78, RG: 
06.788.338-93. 

CASADO, 11/08/1972, 
casado com (Separação 
Obrigatória de Bens) com 
SILVANA SANTANA 
SANTOS GONÇALVES 
CPF: 021.802.135-65 E 
RG: 13.115.432-01 

97 Quadra sem denominação, 
Rua Umbuzeiro, nº 97, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Celestino Brito Silva, casado, serviços 
gerais, filho de Velice Brito Silva RG 
0984835954, CPF 344.528.345-15 

CASADO 28/06/1964 
com (Comunhão Parcial 
de Bens), com EVA 
MARIA DE JESUS SILVA 
CPF: 022.066.215-09 RG: 
09.192.175-91 

98 Quadra sem denominação, 
Rua cedro, nº 98, Joaquim 
Fernandes sem denominação, 
Conforme Memorial Descritivo  

Elis Regina Oliveira Matos Teixeira, 
casada, do lar, filha de Durval Teixeira 
de Matos e Maria Ramos de Oliveira, RG 
05.631.556-20, CPF 735.895.945-00 

SOLTEIRA,25/07/1989 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

14
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 
 

 

99 Quadra sem denominação, 
Rua Umbuzeiro, nº 15, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Lizabete Lopes Lima, solteira, do lar, 
filha de José Morais Lima e Rosa Lopes 
de Almeida, RG 14428073-69, CPF 
040.437.915-00 

SOLTEIRA ,07/05/1984 

100 Quadra denominação, Rua 
Peroba, nº 16, Joaquim 
Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Marliene Pereira da Silva, união estável, 
do lar, filha de Dalci Pereira da Silva RG 
01.626.457-67, CPF 690.205.315-49. 

UNIÃO ESTÁVEL 
23/06/1959 COM MÁRIO 
COELHO GOES CPF: 
495.934.205-68 E RG. 
05.605.477-73 

101 Quadra sem denominação, 
Rua Luís Wagner Badaró 
Moraes, nº 70, Joaquim 
Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Dony Everson Souza Oliveira, casado, 
topógrafo, filho de Gilvando Ferreira 
Oliveira e Maria de Fátima Souza 
Oliveira, RG 08.395.570-43, CPF 
016.656.895-36. 

CASADO 18/10/1984 
com (Comunhão Parcial 
de Bens) com SIRLANE 
MARTINS DA SILVA, CPF: 
037.700.315-80 RG. 
10.113.188-73 

102 Quadra sem denominação, 
Rua Algaroba, nº 85, Joaquim 
Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Gilvan Lima da Silva, solteiro, 
controlador de pragas, filho de Atelino 
Pereira da Silva e Iraci Lima da Silva, 
CPF: 988.952.145-87, RG: 10.029.329-
80 

SOLTEIRO, 22/03/1980 

103 Quadra sem denominação, 
Rua Luís Wagner Badaró 
Moraes, nº 150, Joaquim 
Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Alucilia do Carmo de Menezes, 
divorciada, do lar, filha de Gerson 
Manoel de Souza e Argentina do Carmo 
de Menezes, RG 58.590.290-2, CPF 
690.265.805-68.   

DIVORCIADA, 
08/02/1958 

104 Quadra, sem denominação, 
Rua Luís Wagner Badaró 
Moraes, nº 98, Joaquim 
Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo. 

Lutécia da Silva Costa da Rocha, casada, 
do lar, filha de Sebastião Alves da Costa 
e Maria da Paixão Tavares da Silva, RG: 
59.118.604-4, CPF: 006.799.832-10. 

CASADA, 09/06/1985 
com (Comunhão Parcial 
de Bens) com 
RAIMUNDO FILOMENO 
DA ROCHA CPF: 
004.731.122-30 E RG. 
23.909.595-20. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 
 

 

99 Quadra sem denominação, 
Rua Umbuzeiro, nº 15, 
Joaquim Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Lizabete Lopes Lima, solteira, do lar, 
filha de José Morais Lima e Rosa Lopes 
de Almeida, RG 14428073-69, CPF 
040.437.915-00 

SOLTEIRA ,07/05/1984 

100 Quadra denominação, Rua 
Peroba, nº 16, Joaquim 
Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Marliene Pereira da Silva, união estável, 
do lar, filha de Dalci Pereira da Silva RG 
01.626.457-67, CPF 690.205.315-49. 

UNIÃO ESTÁVEL 
23/06/1959 COM MÁRIO 
COELHO GOES CPF: 
495.934.205-68 E RG. 
05.605.477-73 

101 Quadra sem denominação, 
Rua Luís Wagner Badaró 
Moraes, nº 70, Joaquim 
Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Dony Everson Souza Oliveira, casado, 
topógrafo, filho de Gilvando Ferreira 
Oliveira e Maria de Fátima Souza 
Oliveira, RG 08.395.570-43, CPF 
016.656.895-36. 

CASADO 18/10/1984 
com (Comunhão Parcial 
de Bens) com SIRLANE 
MARTINS DA SILVA, CPF: 
037.700.315-80 RG. 
10.113.188-73 

102 Quadra sem denominação, 
Rua Algaroba, nº 85, Joaquim 
Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Gilvan Lima da Silva, solteiro, 
controlador de pragas, filho de Atelino 
Pereira da Silva e Iraci Lima da Silva, 
CPF: 988.952.145-87, RG: 10.029.329-
80 

SOLTEIRO, 22/03/1980 

103 Quadra sem denominação, 
Rua Luís Wagner Badaró 
Moraes, nº 150, Joaquim 
Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo  

Alucilia do Carmo de Menezes, 
divorciada, do lar, filha de Gerson 
Manoel de Souza e Argentina do Carmo 
de Menezes, RG 58.590.290-2, CPF 
690.265.805-68.   

DIVORCIADA, 
08/02/1958 

104 Quadra, sem denominação, 
Rua Luís Wagner Badaró 
Moraes, nº 98, Joaquim 
Fernandes, Conforme 
Memorial Descritivo. 

Lutécia da Silva Costa da Rocha, casada, 
do lar, filha de Sebastião Alves da Costa 
e Maria da Paixão Tavares da Silva, RG: 
59.118.604-4, CPF: 006.799.832-10. 

CASADA, 09/06/1985 
com (Comunhão Parcial 
de Bens) com 
RAIMUNDO FILOMENO 
DA ROCHA CPF: 
004.731.122-30 E RG. 
23.909.595-20. 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

15
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 
 

 

DECRETO Nº 1.728 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

“Dispõe sobre homologação do Procedimento 

Administrativo 03/2023,  de Regularização 

Fundiária de Interesse Social  do Bairro São 

Vicente II e dá outras providências”. 

 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal 1.640/2023, que classificou a 

Regularização Fundiária do Bairro São Vicente II como de interesse social (REURB-

S); 

CONSIDERANDO que o Bairro São Vicente II não está situado em área de preservação 

permanente (APP) ou unidade de conservação de uso sustentavel, nem em área de 

proteção de manaciais, não incindindo o art.11, §2o da Lei 13.465/17,  conta com 

infraestrutura essencial e, que não existem compensações ambientais e urbanisticas a 

serem realizadas; 

 

CONSIDERANDO o art. 40 da Lei Federal 13.465, de 11 de julho de 2017, (LREURB), e 

art. 37 do Decreto Federal 9.310/2018, que tratam dos atos conclusivos da Regularização 

Fundiária Urbana; 

 

CONSIDERANDO  que todos os titulares de direito real, confrontantes e eventuais terceiros 

interessados foram notificados, pessoalmente e por Edital e, não opuseram impugnação no 

prazo legal, restando cumpridas as exigencias insertas no art. 31, da Lei 13.465/17; 

 

CONSIDERANDO o Parecer final do Procedimento 03/2023, que concluiu pela 

homologação, posto que o Projeto de Regularização Fundiária de Interesse Social 

Individual obedeceu os ditames insertos na Lei Orgânica Municipal, Lei 13.465/17, Decreto 

Federal 9.310/18, Decreto Municipal 514/2019, preenchendo, destarte, todos os      

requisitos legais para fins de emissão das Certidões de Regularização Fundiária. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

16
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 
 

 

D E C R E T A 

Art. 1º. Fica homologado o Projeto de Regularização Fundiária de Interesse Social 

Individual, instaurado pelo Procedimento Administrativo 03/2023, nos termos da Lei 

13.465/17 e do Decreto Municipal 514, de 1 de abril de 2019. 

 

Art. 2º Determina a emissão das Certidões de Regularidade Fundiária – CRF, nos termos 

do art. 41 da Lei 13.465/17 e do art. 38 do Decreto Federal 9.310/18. 

 

Art. 3º. As CRFs deverão ser emitidas de modo individual, a cada titular, pela Comissão 

de Regularização Fundiária, conforme relação constante do Anexo Único  deste Decreto. 

 

§1o. Em caso de legitimado que não se enquadre nas condições do §1o do art. 23 da Lei 

13.465/17, ficará sujeito ao pagamento dos emolumentos junto ao Cartório de Registo de 

Imóveis para fins de registro da respectiva CRF.    

 

§2o. A relação de que trata o caput deste artigo poderá ser atualizada por novo 

Decreto, sempre que novos requerimentos sejam aprovados e que, aqueles que não 

constaram da lista em anexo sanem as pendências apontadas nos laudos 

referentes a cada ID. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA 

BAHIA, em 01 de dezembro de 2023. 

 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo 
Prefeito do Município de Guanambi 

 

 

 

 

  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

17
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 
 

 

ANEXO ÚNICO 
 

DIREITO REAL OUTORGADO – LEGITIMAÇÃO FUNDIÁRIA 
CLASSIFICAÇÃO: REURB-S 
 

ID UNIDADE 
ATRIBUIDA 

DADOS DO OCUPANTE 

03 Quadra sem denominação 
Rua Maria da Glória 
Bezerra, 600, São Vicente 
II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
Memorial Descritivo 

Valquíria Pereira da Silva, solteira, do lar, filha de 
Almirando Rocha Silva e Julieta Pereira da Silva, 
RG. Nº 14584087-52, CPF.Nº 859.596.515-30 

04 Quadra sem denominação, 
Rua Maria da Glória 
Bezerra, 612, São Vicente 
II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
memorial Descritivo 

Marlene Ferreira dos Santos, união estável, do 
lar, filha de Francisco Ferreira dos Santos e Edite 
Souza dos Santos, RG: Nº 09.198.188-38, CPF: 
Nº 026.642.115-60 

05 Quadra sem denominação, 
Rua Maria da Glória 
Bezerra, 578, São Vicente 
II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
Memorial Descritivo 

Sivaldo Nunes dos Santos, casado, aposentado, 
filho de Manoel Nunes dos Santos e Isaura 
Nunes Nogueira, RG: Nº 02.585. 868-85, CPF: 
Nº 348.451.945-20 

07 Quadra sem denominação 
Rua Maria da Glória 
Bezerra, 620, São Vicente 
II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
Memorial Descritivo. 

Manoel Messias Lopes, solteiro, auxiliar de 
magarefe, filho de Geraldo Lopes dos Santos e 
Geralda Pereira dos Santos, RG. Nº 10.029.282-
81, CPF: Nº 003.244.025-11. 
 

08 Quadra sem denominação 
Rua Maria da Glória 
Bezerra, 594, São Vicente 
II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
Memorial Descritivo. 

Elenice Alves Pereira Silva, casada, autônoma, 
filha de João Alves Pereira e Maria José Lima 
Alves, RG: Nº 09.946.006-82, CPF: 012.958.915-
22. 

10 Quadra sem denominação 
Rua Maria da Glória 
Bezerra, 510, São Vicente 
II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
Memorial Descritivo. 

Elizabete de Almeida Souza, união estável, do 
lar, filha de Lucas Antônio de Souza e Maria de 
Almeida Souza, RG: 07.093.195-09, CPF: Nº 
962.773.865-49. 

11 Quadra sem denominação, 
Rua Maria da Glória 
Bezerra,581, São Vicente II 
(Extensão do São Vicente), 
conforme Memorial 
Descritivo.  

José Carlos de Souza Castro, casado, 
autônomo, filho de Geraldino Alves de Castro e 
Alice Eloiza de Souza Castro, RG: Nº 
11.694.584-24, CPF: Nº 005.146.845-00 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

18
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 
 

 

12 Quadra sem denominação, 
Rua Maria da Glória 
Bezerra, 571, São Vicente 
II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
Memorial Descritivo. 

Antônio Neves Nogueira, casado, autônomo, 
filho de Josino Rodrigues Nogueira e Carmelita 
Anísia Neves, RG: Nº05.439.066-47, CPF: Nº 
595.686.235-15  

13 Quadra sem denominação, 
Rua Maria da Glória 
Bezerra, 502, São Vicente 
II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
Memorial Descritivo. 

João de Souza Costa, viúvo, aposentado, filho de 
Osvaldino de Souza Costa e Augusta Maria da 
Costa, RG: Nº 0515491900, CPF: Nº 
403.442.585-72. 

14 Quadra sem denominação, 
Rua Maria da Glória 
Bezerra 520, São Vicente II 
(Extensão do São Vicente), 
conforme Memorial 
Descritivo. 

Zélia Lima dos Santos Pereira, divorciada, 
servente, filha de Laurito Elias dos Santos e 
Dionilia Lima dos Santos, RG: Nº 09.212.138-16, 
CPF: Nº 001.474.555-02. 

15 Quadra sem denominação, 
Rua Maria da Glória 
Bezerra, 528, São Vicente 
II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
Memorial Descritivo. 

Zelindo Souza Oliveira, casado, autônomo, filho 
de Manoel Messias de Oliveira e Carolina Izabel 
de Souza Oliveira, RG: Nº 0492367507, CPF: Nº 
602.925.555-04 

16 Quadra sem denominação, 
Rua Maria da Glória 
Bezerra, 516, São Vicente 
II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
Memorial Descritivo. 

Marinalva Pereira Santos, solteira, cuidadora, 
filha de João Batista dos Santos e Josefa Ramos 
Pereira, RG: Nº 39.547.073-0, CPF: Nº 
623.396.995-68. 

17 Quadra sem denominação, 
Rua Maria da Glória 
Bezerra, 591, São Vicente 
II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
Memorial Descritivo. 

Charles Lopes dos Santos, união estável, 
servidor público, filho de Maria das Graças Lopes 
dos Santos, RG: Nº 5862894, CPF: 
Nº613.415.685-04. 
 

19 Quadra sem denominação, 
Rua César Fernandes, 427 
São Vicente II (Extensão do 
São Vicente), conforme 
Memorial Descritivo. 

Charles Roberto Silva, casado, autônomo, filho 
de Ozias Francisco Silva e Neuza Adelaide da 
Silva, RG: Nº 889068925, CPF: Nº 966.276.545-
04. 

21 Quadra sem denominação, 
Rua César Fernandes,481, 
São Vicente II (Extensão do 
São Vicente), conforme 
Memorial Descritivo 

Fernanda Andrade Nascimento, casada, 
operadora de caixa, filha de Clarismundo 
Cerqueira do Nascimento e Aparecida de Castro 
Andrade Nascimento, RG: Nº 15.816.244-76, 
CPF: Nº 068.035.495-69. 

23 Quadra sem denominação, 
Rua César Fernandes, 447, 
São Vicente II (Extensão do 

Bruno Pereira Teixeira, casado, motorista, filho 
de Dulceliza Pereira Teixeira, RG: Nº 
14.382.877-04, CPF: Nº 031.314.025-12. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

19
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 
 

 

São Vicente), conforme 
Memorial Descritivo 

24 Quadra sem denominação, 
Rua Maria da Glória 
Bezerra, 640, São Vicente 
II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
Memorial Descritivo 

Luiz Soares dos Prazeres, solteiro, autônomo, 
filho de Odilon Soares dos Prazeres e Laurita 
Souza Lima, RG: Nº 245079099, CPF: Nº 
137.265.298-10 

25 Quadra sem denominação, 
Rua Francisco Bezerra, 
518, São Vicente II 
(Extensão do São Vicente), 
conforme Memorial 
Descritivo. 

Fábio Castro Viana, casado, serviços gerais, filho 
de Lindolfo Viana Filho e Ivany Otília de Castro 
Viana, RG: Nº 05.863.292-18, CPF: nº 
270.622.488-60. 

26 Quadra sem denominação, 
Rua Francisco Bezerra, 
485, São Vicente II 
(Extensão do São Vicente), 
conforme Memorial 
Descritivo. 

Joselmar de Azevedo Costa, casado, ourives, 
filho de Aurindo Pereira da Costa e Valdeci 
Azevedo Souza, RG: Nº 08131587 29, CPF: Nº 
934.216.995-34 

27 Quadra sem denominação, 
Rua Francisco Bezerra, 
520, São Vicente II 
(Extensão do São Vicente), 
conforme Memorial 
Descritivo. 

Rosana Rodrigues Vieira, união estável, fiscal de 
caixa, filha de Osmar Pereira Rodrigues e 
Marinalva Rodrigues Vieira, RG: Nº 14651729 
63, CPF: Nº 061.772.005-32 

28 Quadra sem denominação, 
Rua Francisco Bezerra, 
611, São Vicente II 
(Extensão do São Vicente), 
conforme Memorial 
Descritivo 

Marta Santana Souza, solteira, do lar, filha de 
Antônio Fernandes de Souza e Amélia Alves 
Santana, RG: Nº 07016163-18, CPF: Nº 
919.467.785-91. 

29 Quadra sem denominação, 
Rua Francisco 
Bezerra,526, São Vicente II 
(Extensão do São Vicente), 
conforme Memorial 
Descritivo 

Carina de Araújo Gomes, casada, autônoma, 
filha de Elton Gomes de Araújo e Maria Lourdes 
Alves de Araújo, RG: N: 20.626.011-31, CPF: Nº 
068.059.025-09. 

30 Quadra sem denominação, 
Rua Francisco Bezerra, 
514, São Vicente II 
(Extensão do São Vicente), 
conforme Memorial 
Descritivo. 

Ester de Almeida Braga, casada, lavradora, filha 
de João Francisco Braga e Selma de Almeida 
Braga, RG:Nº 21438816-65, CPF:Nº 
076.725.255-14 

31 Quadra sem denominação, 
Rua Francisco 
Bezerra,480, São Vicente II 
(Extensão do São Vicente), 

Erico Rodrigues Carvalho Filho, casado, 
cabeleireiro, filho de Erico Rodrigues Carvalho 
Eva Rodrigues da Silva, RG:Nº 1280551704, 
CPF:Nº 026.087.615-18. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

20
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 
 

 

conforme Memorial 
Descritivo. 

32 Quadra sem denominação, 
Rua Francisco Bezerra, 
535, São Vicente II 
(Extensão do São Vicente), 
conforme Memorial 
Descritivo. 

Marinalva Rodrigues Vieira, casada, do lar, filha 
de Otaviano Vieira da Costa e Ana Rodrigues de 
Nascimento, RG:Nº 09.146.169-35, CPF:N.º 
003.042.905-64. 

33 Quadra sem denominação, 
Rua. Francisco 
Bezerra,530, São Vicente II 
(Extensão do São Vicente), 
conforme Memorial 
Descritivo. 

Gentil Silva de Aguiar, casado, servidor público, 
filho de José Silva de Aguiar e Maria Rosa de 
Aguiar, RG: Nº 02.394.995-30, CPF: 
893.417.915-53. 

34 Quadra sem denominação, 
Rua Francisco Bezerra, 
513, São Vicente II 
(Extensão do São Vicente), 
conforme Memorial 
Descritivo 

Tiago Bezerra Barbosa, solteiro, Auxiliar de 
produção, filho de Antônio Miguel Barbosa e 
Glória Maria Bezerra Barbosa, RG: 20279050 90, 
CPF:Nº 065.632.385-05 

35 Quadra sem denominação, 
Rua Vicente Ferreira de 
Souza, 709, São Vicente II 
(Extensão do São Vicente), 
conforme Memorial 
Descritivo. 

Adelina da Silva Mota, casada, aposentada, filha 
de Manoel da Silva Leão e Leontina da Silva 
Souza, RG: Nº 07.271.525-13, CPF: Nº 
448.102.025-34. 
 

36 Quadra sem denominação, 
Rua Vicente Ferreira de 
Souza, 623, São Vicente II 
(Extensão do São Vicente), 
conforme Memorial 
Descritivo. 

Jean Carlos da Silva, união estável, pedreiro, 
filho de Adão Vieira da Silva e Jani Cardoso da 
Silva, RG:Nº 115. 692.614-9, CPF: Nº 
024.253.665-47. 

38 Quadra sem denominação, 
Rua Francisco Bezerra, 
605, São Vicente II 
(Extensão do São Vicente), 
conforme Memorial 
Descritivo. 

Cristiane Rocha leal, casada, do lar, filha de 
Dorisvaldo Fernandes Rocha e Helena da Silva 
Leal, RG: Nº 14912533 04 CPF: Nº 051.237.605-
04. 

39 Quadra sem denominação, 
Rua Francisco Bezerra, 
609, São Vicente II 
(Extensão do São Vicente), 
conforme Memorial 
Descritivo. 

Maísa Castro Santana Costa casada, do lar, filha 
de Salvador Pires Santana e Marizete Pereira 
Castro, RG: Nº 15.641.992-07, CPF: nº 
057.240.165-59. 

40 Quadra sem denominação, 
Rua Vicente Ferreira de 
Souza, 631, São Vicente II 
(Extensão do São Vicente), 

Licineia Neves de Souza Silva, casada, auxiliar 
de limpeza, filha de Juscelino Ribeiro de Souza 
e Naudir Neves Ribeiro, RG:Nº 13.049.330-91, 
CPF:Nº 026.174.145-40. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

21
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 
 

 

conforme Memorial 
Descritivo. 

 
41 

Quadra sem denominação, 
Rua César Fernandes, 413, 
São Vicente II (Extensão do 
São Vicente), conforme 
Memorial Descritivo 

Eliab Santos Silva, casado, advogado, filho de 
Edne de Jesus Silva e Marlene Santos Silva, RG: 
Nº 12.821.794 46, CPF: Nº 043.310.715-45. 

42 Quadra sem denominação, 
Rua Maria da Glória 
Bezerra, 561, São Vicente 
II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
Memorial Descritivo. 

Luciano Pinto da Silva, casado, supervisor de 
produção agrícola, filho de Geraldo José da Silva 
e Elzira Pinto da Silva RG: Nº 15509618 45, CPF: 
Nº 059.233.545-35. 

43 Quadra sem denominação, 
Rua Maria da Glória 
Bezerra, 531, São Vicente 
II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
Memorial Descritivo. 

Ana Cristina da Silva Martins, casada, técnica em 
enfermagem, filha de Osvaldo da Silva Martins e 
Florita da Silva da Martins, RG: Nº 05.486.208-
65, CPF: 932.619.855-34. 

44 Quadra sem denominação, 
Avenida Ipiranga, 293, São 
Vicente II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
Memorial Descritivo. 

Ianka Dandara Cardoso Castro Silva, casada, do 
lar, filha de Raimundo Nonato Cardoso da Silva 
e Dilce de Castro Silva, RG:Nº 20.866.634-63, 
CPF: Nº 073.535.915-60. 

45 Quadra sem denominação, 
Avenida Ipiranga, 315, São 
Vicente II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
Memorial Descritivo. 

Islane Lima Araújo, união estável, do lar, filha de 
Lourivaldo dos Santos Araújo e Luzia Lima 
Araújo, RG: Nº 15.572.624-20, CPF: Nº 
060.888.315-88. 

47 Quadra sem denominação, 
Avenida Ipiranga, 287, São 
Vicente II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
Memorial Descritivo. 

Velluma Lays Cardoso de Castro Silva, casada, 
do lar, filha de Raimundo Nonato Cardoso da 
Silva e Dilce de Castro Silva, RG: Nº 62.773.112-
0, CPF: 051.754.165-37. 

48 Quadra sem denominação, 
Rua César Fernandes, 435, 
São Vicente II (Extensão do 
São Vicente), conforme 
Memorial Descritivo. 

Joilandia Santos Silva Silveira, casada, 
atendente, filha de Laudelino Silva Neto e Maria 
Marineide dos Santos Silva, RG:Nº 11.554.827-
00, CPF: Nº 012.467.305-88. 

49 Quadra sem denominação, 
Avenida Ipiranga, 174, São 
Vicente II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
Memorial Descritivo. 

Simara Silva de Souza, solteira, diarista, filha de 
Joaquim Rodrigues de Souza e Luciene Silva de 
Souza, RG:Nº 21.074.460-08, CPF: Nº 
374.669.308-08. 

50 Quadra sem denominação, 
Avenida Ipiranga, 237, São 
Vicente II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
Memorial Descritivo 

Eliana Santos de Castro, divorciada, operadora 
de caixa, filha de Manuel Barbosa de Castro e 
Irani Santos de Castro, RG:Nº 09959185-54, 
CPF: Nº 016.161.935-57. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

22
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 
 

 

51 
 
 
 
 

Quadra sem denominação, 
Avenida Ipiranga, 298, São 
Vicente II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
Memorial Descritivo. 

Manoel Matos da Mota, casado, lavrador, filho de 
Antônio Pereira da Mota e Maria Matos da Mota, 
RG: Nº 05.358.460-02 e CPF: Nº 537.806.045-
15. 

52 Quadra sem denominação, 
Avenida Ipiranga, 286, São 
Vicente II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
Memorial Descritivo. 

Rogério Aparecido dos Anjos Costa, união 
estável, motorista, filho de João de Souza Costa 
e Ana Rosa dos Anjos Costa, RG: Nº 
0916272737, CPF:Nº 004.585.075-55, 

53 Quadra sem denominação, 
Avenida Ipiranga, 140, São 
Vicente II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
Memorial Descritivo. 

Iremaldo de Almeida Brito, casado, balconista 
filho de Eujácio Alves Brito e Helena Idalina de 
Almeida Brito, RG: Nº 1416880097, CPF: 
Nº040.648.935-14.  

54 Quadra sem denominação, 
Avenida Ipiranga, 292 São 
Vicente II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
Memorial Descritivo. 

Vera Lúcia Adelaide da Silva, divorciada, 
autônoma, filha de Miguel Francisco Silva e 
Jovina Adelaide de Jesus Silva, RG: Nº 
04.856.691-88, CPF: Nº 690.281.095-87.  

55 Quadra sem denominação, 
Avenida Ipiranga, sem 
número – S/N, São Vicente 
II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
Memorial Descritivo. 

Jasiane Fogaça Silva Santos, casada, 
autônoma, filha de José Francisco da Silva e 
Maria José dos Santos Fogaça Silva, RG: Nº 
5477458, CPF: Nº 049.241.225-13.  

56 Quadra sem denominação, 
Avenida Ipiranga, 68B, São 
Vicente II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
Memorial Descritivo. 

Elane Silva de Souza, casada, professora, filha 
de Ananias Soares de Souza e Dalva Pereira da 
Silva, RG: Nº 15912954-08, CPF: Nº 
048.960.445-50. 

57 Quadra sem denominação, 
Avenida Ipiranga, 260, São 
Vicente II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
Memorial Descritivo. 

Alex Sandro Galdino da Silva, casado, técnico 
em informática, filho de Josenildo Caboclo da 
Silva e Mirian Diva Galdino da Silva, RG: 
881998435, CPF: 002.787.765-58. 

58 Quadra sem denominação, 
Rua César Fernandes, 469, 
São Vicente II (Extensão do 
São Vicente), conforme 
Memorial Descritivo 

Aparecida Andrade de Castro Nascimento, 
casada lavradora, filha de José Maria de 
Andrade e Terezinha de Castro Andrade, RG: Nº 
06.588.133-82, CPF: Nº 004.651.415-52. 

60 Quadra sem denominação, 
Avenida Ipiranga, 48 São 
Vicente II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
memorial Descritivo. 

Sivaldo dos Santos Nascimento, união estável, 
autônomo, filho de Adão Francisco Nascimento e 
Maria dos Santos Nascimento. RG: 07.689.847-
42, CPF: 250.648.338-14. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

23
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 
 

 

61 Quadra sem denominação, 
Rua Francisco 
Bezerra,622, São Vicente II 
(Extensão do São Vicente), 
conforme Memorial 
Descritivo. 

Joeson Nunes de Souza, casado, motorista, filho 
de Sebastião Nunes de Souza e Maria de 
Lourdes de Souza, RG: 06.547.371-00, CPF: 
657.932.345-00. 

63 Quadra sem denominação, 
Rua Francisco Bezerra, 
471, São Vicente II 
(Extensão do São Vicente), 
conforme Memorial 
Descritivo. 

Adinailda de Oliveira Rodrigues da Silva, casada, 
do lar, filha de Juvenal de Oliveira Rodrigues e 
Maria Rodrigues de Oliveira, RG: 07.950.316-02, 
CPF: 940.406.995-72 

64 Quadra sem denominação, 
Av. Ipiranga, 249 São 
Vicente II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
Memorial Descritivo 

Eulilia Santos Silva, casada, do Lar, filha de João 
Batista Santana e Enevetina Santos Santana, 
RG: 52.481.444-2, CPF: 026.878.495-70. 

65 Quadra sem denominação, 
Rua Vicente Ferreira de 
Souza, sem número – s/n, 
São Vicente II (Extensão do 
São Vicente), conforme 
Memorial Descritivo 

Carla Adryelle Prado Azevedo Silva, 
administradora, filha de Hamilton Moitinho 
Azevedo e Vera Neide Prado Azevedo, RG: 
15.799.315-96, CPF: 059.080.545-26 

66 Quadra sem denominação, 
Avenida Ipiranga, número 
299, São Vicente II 
(Extensão do São Vicente), 
conforme Memorial 
Descritivo 

Iuri Fernando Pereira Alvarenga, micro 
empreendedor, filho de Fernando Pereira 
Alvarenga e Maria José Pinto Pereira Alvarenga, 
RG: 20.249.163-33, CPF: 065.455.045-09 

67 Quadra sem denominação, 
Rua César Fernandes, 
número 549, São Vicente II 
(Extensão do São Vicente), 
conforme Memorial 
Descritivo 

Reone Magalhães Silva, lavrador, filho de 
Jorlando Assunção da Silva e Lucimar da Cruz 
Magalhães Silva, RG: 15.866.474-40, CPF: 
073.814.855-59 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 
 

 

61 Quadra sem denominação, 
Rua Francisco 
Bezerra,622, São Vicente II 
(Extensão do São Vicente), 
conforme Memorial 
Descritivo. 

Joeson Nunes de Souza, casado, motorista, filho 
de Sebastião Nunes de Souza e Maria de 
Lourdes de Souza, RG: 06.547.371-00, CPF: 
657.932.345-00. 

63 Quadra sem denominação, 
Rua Francisco Bezerra, 
471, São Vicente II 
(Extensão do São Vicente), 
conforme Memorial 
Descritivo. 

Adinailda de Oliveira Rodrigues da Silva, casada, 
do lar, filha de Juvenal de Oliveira Rodrigues e 
Maria Rodrigues de Oliveira, RG: 07.950.316-02, 
CPF: 940.406.995-72 

64 Quadra sem denominação, 
Av. Ipiranga, 249 São 
Vicente II (Extensão do São 
Vicente), conforme 
Memorial Descritivo 

Eulilia Santos Silva, casada, do Lar, filha de João 
Batista Santana e Enevetina Santos Santana, 
RG: 52.481.444-2, CPF: 026.878.495-70. 

65 Quadra sem denominação, 
Rua Vicente Ferreira de 
Souza, sem número – s/n, 
São Vicente II (Extensão do 
São Vicente), conforme 
Memorial Descritivo 

Carla Adryelle Prado Azevedo Silva, 
administradora, filha de Hamilton Moitinho 
Azevedo e Vera Neide Prado Azevedo, RG: 
15.799.315-96, CPF: 059.080.545-26 

66 Quadra sem denominação, 
Avenida Ipiranga, número 
299, São Vicente II 
(Extensão do São Vicente), 
conforme Memorial 
Descritivo 

Iuri Fernando Pereira Alvarenga, micro 
empreendedor, filho de Fernando Pereira 
Alvarenga e Maria José Pinto Pereira Alvarenga, 
RG: 20.249.163-33, CPF: 065.455.045-09 

67 Quadra sem denominação, 
Rua César Fernandes, 
número 549, São Vicente II 
(Extensão do São Vicente), 
conforme Memorial 
Descritivo 

Reone Magalhães Silva, lavrador, filho de 
Jorlando Assunção da Silva e Lucimar da Cruz 
Magalhães Silva, RG: 15.866.474-40, CPF: 
073.814.855-59 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

24
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

 

DECRETO Nº 1718 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

 

“Dispõe sobre exoneração, a 

pedido, de servidora pública da 

Secretaria Municipal de Educação e 

dá outras providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA 

  

Art. 1º. Fica exonerada, a pedido, a Sra. DIANA BEZERRA DOS SANTOS 

SILVA, do cargo de provimento em comissão de Divisão de Assistência ao 

Educando, da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 

em 29 de novembro de 2023. 

 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo  

Prefeito do Município de Guanambi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

 

DECRETO Nº 1718 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

 

“Dispõe sobre exoneração, a 

pedido, de servidora pública da 

Secretaria Municipal de Educação e 

dá outras providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA 

  

Art. 1º. Fica exonerada, a pedido, a Sra. DIANA BEZERRA DOS SANTOS 

SILVA, do cargo de provimento em comissão de Divisão de Assistência ao 

Educando, da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 

em 29 de novembro de 2023. 

 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo  

Prefeito do Município de Guanambi 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

25
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

 

DECRETO Nº 1719 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

 

“Dispõe sobre nomeação de 

servidora pública da Secretaria 

Municipal de Educação e dá outras 

providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA 

  

Art. 1º. Fica nomeada, a Sra. MEIRY HELLEN SOARES LIMA COTRIM, para o 

cargo de provimento em comissão de Divisão de Assistência ao Educando, da 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 

em 29 de novembro de 2023. 

 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo  

Prefeito do Município de Guanambi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

 

DECRETO Nº 1719 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

 

“Dispõe sobre nomeação de 

servidora pública da Secretaria 

Municipal de Educação e dá outras 

providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA 

  

Art. 1º. Fica nomeada, a Sra. MEIRY HELLEN SOARES LIMA COTRIM, para o 

cargo de provimento em comissão de Divisão de Assistência ao Educando, da 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 

em 29 de novembro de 2023. 

 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo  

Prefeito do Município de Guanambi 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

26
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

 

DECRETO Nº 1720 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

 

“Dispõe sobre nomeação de 

servidora pública da Secretaria 

Municipal de Educação e dá outras 

providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA 

  

Art. 1º. Fica nomeada, a Sra. ELIENE MÁRCIA FERNANDES OLIVEIRA, para o 

cargo de provimento em comissão de Superintendência de Ensino e Apoio 

Pedagógico, da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 

em 29 de novembro de 2023. 

 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo  

Prefeito do Município de Guanambi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

 

DECRETO Nº 1720 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

 

“Dispõe sobre nomeação de 

servidora pública da Secretaria 

Municipal de Educação e dá outras 

providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA 

  

Art. 1º. Fica nomeada, a Sra. ELIENE MÁRCIA FERNANDES OLIVEIRA, para o 

cargo de provimento em comissão de Superintendência de Ensino e Apoio 

Pedagógico, da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 

em 29 de novembro de 2023. 

 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo  

Prefeito do Município de Guanambi 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

27
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

 

DECRETO Nº 1723 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

 

“Dispõe sobre exoneração, a 

pedido, de servidor público da 

Secretaria Municipal de Cultura, 

Esporte, Lazer e Turismo e dá 

outras providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA 

  

Art. 1º. Fica exonerado, a pedido, o Sr. JARDIEL ALARCON SILVA SANTOS, 

do cargo de provimento em comissão de Departamento de Cultura, da Secretaria 

Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 

em 30 de novembro de 2023. 

 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo  

Prefeito do Município de Guanambi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

 

DECRETO Nº 1723 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

 

“Dispõe sobre exoneração, a 

pedido, de servidor público da 

Secretaria Municipal de Cultura, 

Esporte, Lazer e Turismo e dá 

outras providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA 

  

Art. 1º. Fica exonerado, a pedido, o Sr. JARDIEL ALARCON SILVA SANTOS, 

do cargo de provimento em comissão de Departamento de Cultura, da Secretaria 

Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 

em 30 de novembro de 2023. 

 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo  

Prefeito do Município de Guanambi 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

28
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
  

DECRETO Nº 1724 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

“Dispõe sobre a cessão de 

servidora pública que especifica 

e dá outras providências”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e em conformidade com a Constituição Federal, Lei 

Orgânica do Município e Estatuto do Servidor Público; e 

 

CONSIDERANDO o Convênio nº 12090071 celebrado entre a União por meio da 

Justiça Federal de Primeiro Grau na Bahia e o Município de Guanambi; 

 

CONSIDERANDO a solicitação do Desembargador Federal - Presidente do 

Tribunal Regional Federal da 1ª Região, Ofício 3039/2023 PRESI, bem como os 

atos praticados no Processo Administrativo nº 6971/2023. 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º. Fica a servidora pública municipal, Sra. CHAMENNA D’LUCA LADEIA 

DA SILVA, matrícula 900047, titular do cargo de Assistente Administrativo I, 

lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, cedida para laborar junto 

Tribunal Regional Federal da 1ª Região – Subseção Judiciária de Jequié, na 

função comissionada de Assistente Adjunto II.   

 

Art. 2º. Caberá ao ente cessionário o ônus da remuneração devida à servidora, 

com o devido reembolso das despesas ao ente cedente. 

 

Art. 3º. A presente cessão terá prazo de vigência, conforme estabelecido na 

cláusula 3ª, do Termo de Convênio nº 12090071, ou seja, até 31 de dezembro de 

2024. 

 

Art. 4º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 

em 01 de dezembro de 2023. 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo  

Prefeito do Município de Guanambi 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
  

DECRETO Nº 1724 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

“Dispõe sobre a cessão de 

servidora pública que especifica 

e dá outras providências”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e em conformidade com a Constituição Federal, Lei 

Orgânica do Município e Estatuto do Servidor Público; e 

 

CONSIDERANDO o Convênio nº 12090071 celebrado entre a União por meio da 

Justiça Federal de Primeiro Grau na Bahia e o Município de Guanambi; 

 

CONSIDERANDO a solicitação do Desembargador Federal - Presidente do 

Tribunal Regional Federal da 1ª Região, Ofício 3039/2023 PRESI, bem como os 

atos praticados no Processo Administrativo nº 6971/2023. 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º. Fica a servidora pública municipal, Sra. CHAMENNA D’LUCA LADEIA 

DA SILVA, matrícula 900047, titular do cargo de Assistente Administrativo I, 

lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, cedida para laborar junto 

Tribunal Regional Federal da 1ª Região – Subseção Judiciária de Jequié, na 

função comissionada de Assistente Adjunto II.   

 

Art. 2º. Caberá ao ente cessionário o ônus da remuneração devida à servidora, 

com o devido reembolso das despesas ao ente cedente. 

 

Art. 3º. A presente cessão terá prazo de vigência, conforme estabelecido na 

cláusula 3ª, do Termo de Convênio nº 12090071, ou seja, até 31 de dezembro de 

2024. 

 

Art. 4º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 

em 01 de dezembro de 2023. 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo  

Prefeito do Município de Guanambi 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

29
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

 

DECRETO Nº 1725 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

 

“Dispõe sobre exoneração de 

servidora pública da Secretaria 

Municipal de Planejamento e dá 

outras providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA 

  

Art. 1º. Fica exonerada, a Sra. ISADORA ALVES BARBOSA, do cargo de 

provimento em comissão de Departamento de Projetos, da Secretaria Municipal 

de Planejamento. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 

em 01 de dezembro de 2023. 

 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo 

Prefeito do Município de Guanambi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

 

DECRETO Nº 1725 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

 

“Dispõe sobre exoneração de 

servidora pública da Secretaria 

Municipal de Planejamento e dá 

outras providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA 

  

Art. 1º. Fica exonerada, a Sra. ISADORA ALVES BARBOSA, do cargo de 

provimento em comissão de Departamento de Projetos, da Secretaria Municipal 

de Planejamento. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 

em 01 de dezembro de 2023. 

 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo 

Prefeito do Município de Guanambi 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

30
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

 

DECRETO Nº 1726 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

 

“Dispõe sobre nomeação de 

servidora pública da Secretaria 

Municipal de Cultura, Esporte, Lazer 

e Turismo e dá outras 

providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA 

  

Art. 1º. Fica nomeada, a Sra. ISADORA ALVES BARBOSA, para o cargo de 

provimento em comissão de Departamento de Cultura, da Secretaria Municipal de 

Cultura, Esporte, Lazer e Turismo. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 

em 01 de dezembro de 2023. 

 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo  

Prefeito do Município de Guanambi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

 

DECRETO Nº 1726 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

 

“Dispõe sobre nomeação de 

servidora pública da Secretaria 

Municipal de Cultura, Esporte, Lazer 

e Turismo e dá outras 

providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA 

  

Art. 1º. Fica nomeada, a Sra. ISADORA ALVES BARBOSA, para o cargo de 

provimento em comissão de Departamento de Cultura, da Secretaria Municipal de 

Cultura, Esporte, Lazer e Turismo. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 

em 01 de dezembro de 2023. 

 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo  

Prefeito do Município de Guanambi 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

31
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

 

DECRETO Nº 1729 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

 

“Dispõe sobre exoneração de 

servidor público da Secretaria 

Municipal de Administração e dá 

outras providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA 

  

Art. 1º. Fica exonerado, o Sr. ELIMAR TEIXEIRA SILVEIRA MAIA SIMÕES, do 

cargo de provimento em comissão de Departamento de Almoxarifado, da 

Secretaria Municipal de Administração. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 

em 01 de dezembro de 2023. 

 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo 

Prefeito do Município de Guanambi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

 

DECRETO Nº 1729 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

 

“Dispõe sobre exoneração de 

servidor público da Secretaria 

Municipal de Administração e dá 

outras providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA 

  

Art. 1º. Fica exonerado, o Sr. ELIMAR TEIXEIRA SILVEIRA MAIA SIMÕES, do 

cargo de provimento em comissão de Departamento de Almoxarifado, da 

Secretaria Municipal de Administração. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 

em 01 de dezembro de 2023. 

 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo 

Prefeito do Município de Guanambi 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

32
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

 

DECRETO Nº 1730 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

 

“Dispõe sobre nomeação de 

servidor público da Secretaria 

Municipal de Planejamento e dá 

outras providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA 

  

Art. 1º. Fica nomeado, o Sr. ELIMAR TEIXEIRA SILVEIRA MAIA SIMÕES, para 

o cargo de provimento em comissão de Departamento de Projetos, da Secretaria 

Municipal de Planejamento. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 

em 01 de dezembro de 2023. 

 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo  

Prefeito do Município de Guanambi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

 

DECRETO Nº 1730 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

 

“Dispõe sobre nomeação de 

servidor público da Secretaria 

Municipal de Planejamento e dá 

outras providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA 

  

Art. 1º. Fica nomeado, o Sr. ELIMAR TEIXEIRA SILVEIRA MAIA SIMÕES, para 

o cargo de provimento em comissão de Departamento de Projetos, da Secretaria 

Municipal de Planejamento. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 

em 01 de dezembro de 2023. 

 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo  

Prefeito do Município de Guanambi 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 20:51 horas do dia 01/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou utilize o código QR.

33
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 3026 ED.
EXTRA

DECRETOS

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

 

DECRETO Nº 1731 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

 

“Dispõe sobre nomeação de 

servidor público da Secretaria 

Municipal de Administração e dá 

outras providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA 

  

Art. 1º. Fica nomeado, o Sr. THIAGO MAGALHÃES BULHÕES, para o cargo de 

provimento em comissão de Departamento de Almoxarifado, da Secretaria 

Municipal de Administração. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 

em 01 de dezembro de 2023. 

 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo  

Prefeito do Município de Guanambi 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5455-6495-153C-38C7-8A0A ou vá
até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5455-6495-153C-38C7-8A0A

Hash do Documento
03e6d25fc2fef46503f25eb45e976a9f0396ff4d23b221081de57232c9eaa458

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/12/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 01/12/2023 20:51 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-12-01T20:51:06-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




